(G. A.V.)

Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu Xpi

niillesimo centesimo primo duodecimo die mensis

ianuarii indictione octaua. Constat nos Andreara b

filias quondam benedicii et alexandriam iugales

filia quondam oberti nobis qui professi sumus nos

iugales ambo ex nacione nostra lege uiuere romana,

accepisemus nos quibus supra iugalibus comuniter

sicuti et in presentia testium acepimus a te iemo

filio item beuedicti argenti denariorum bonorum

pictaviensium solidos decern et denarios tres finito

precio pío pecia una de terra que est sedimen cum

casa super se habentem seu cum clausura quam ha

bere uisus sum iii loco et fundo de uernado et iacet

ad locum ubi dicitur in umbet et est pro mensura

quantum inuenire potueris. Coheret ei de una parte

terra sancli stefani. de alia parte terra sancti eu-

sebii sibique alie sunt coherentes, que autem ista

uendila iuris nostri superius dicta una cum accès- с

sionibus et ingressoribus seu cum superioribus et

inferioribus suis qualiter superius mensura legitur.

In integrum ab hac die tibi cui supra iemo pro

isto precio uendimus et tradimus emancipamus

uulli alii tradita uendita donata obnoxiata alienata

nisi tibi ut facias exinde a presenti die tu et he

redes tui seu cui dederis iure proprietario nomine

quicquid lacere uolueris sine nostra et nostrorum

heredum contradictione. Quidem spondimus atque

promittimus nos qui supra iugales una cum nostrís

heredibus tibi cui supra iemo tuisque heredibus

aut cui dederis predictam uenditam qualiter supra

legitur in integrum ab omni homine defenderé quod

si defenderé non potuerimus aut si uobis exinde

illiquid per quoduis ingenium subtrahere quesieri-

mus tunc in duplum eadem uendita ut supra legitur

uobis restituamus sicut fuerit meliorata aut ualuerit

sub extimacione in consimili loco et nee nobis qui

supra iugalibus liceat ullo tempore nolle quod uo-

lumus sed quod a nobis semel factum est uel est

scriptum sub iureiurando conseruare promittimus

cum stipulacione subnixa. et nichil nobis ex ipso

precio nobis illiquid reddere deberé dicimus. Actum

in isto uernado féliciter.

Signum W manuum infrascripti àndream et ale-

xandria iugalibus insimul qui hanc cartam fieri

rogauerunt uendiderunt et istud precium accepe-

runt et ipse andrea qui eidem alexandrie coniugi

sue consensit ut supra et eorumque relecta est.

Signum WW manuum uberti et item uberti seu

gumperti atque laurencii siue iohannis testes.

Ego graseuertus notarius sacri palacii scriptor hanc

cartam uendicionis post traditam compleui et dedi.

t

( CXLIX )

Transaction entre les moines de S. Théofroid

et les chanoines de Maurienne.

1103 (t)

Tiré de l'original. Archives de fEeické de Maurienne.

( A. B. )

Post longas et graues querimonias quas monachi

S. Theofredi fecerunt ante presenciam domni Co-

nonis maurianensis episcopi et canonicorum eius

pro ecclesia de monasterio sancti iohannis. et pro

(1) On peut très-précisément fixer à l'an 1103 la date de celle

charte J, puisque le jour de la lune repond à l'année 1103, sous l'é-

vêque Conon I. Les églises que les moines de s. Théofroid possé

daient dans le diocèse de Maurienne , moyennant la redevance an

nuelle de cinq sols de la monnaie d'Aiguebelle, et douze anguilles,

étaienfVelles de la croix de la Rochelte , de la Table , de Beton ,

de Bourget.de l'Aiguille et du Ponlel. Nous ignorons où était située

cello dite du monastère de Si .Iran.
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quinqué aliis sibi subposilis quas possidebant. Pia- a a nobis, ita bamcn ut pepoliis pisan us sit amicus

cuit domno uillelmo abbati s. theofredi et conuen-

tui eiusdem loci, ut episcopali ecclcsie beati io-

hanuis et canonicis eius quinqué solidos censualiter

persoluerent. quatenus eorum consilio atque sub

sidio predicta ecclesia sancti theofredi. predictam

ecclesiara de monasterio sancti iobannis et quinqué

alias sibi subpositas deinceps pacifice possideret.

precepto igitur domni uilleltni abbalis sancti theo

fredi et conuentus eiusdem loci ego ugo prior

monasterii sancti laurentii et petrus prior sancti

michaelis de conissa constituimus et confirmamus.

ut prescripta ecclesia de monasterio sancti iohannis

censualiter quinqué solidos aquabellensis mottete 0).

uel alterius que capitaliter cucurrerit per totam

terram illam. episcopali ecclesie beati iohannis et

canonicis eius per singulos annos in festo beati

andree persoluat. Sunt autem ecclcsie sex. ecclesia

de monasterio una. ecclesia de cruce, ecclesia de

tabla, ecclesia de bitumine. ecclesia de burgeto.

ecclesia de ponteto. cum omnibus rebus que ad eas

pertinent, duodecim etiam anguillas quas canonici

maurianensis ecclesie habent censuales in festo beati

iohannis pro ecclesia de bitumine. laudamus et con

firmamus. sicut et prediclum censum quinqué soli-

dorum. Hums rei testes sunt. Fulco prepositns mau

rianensis. petrus decanus. artoldus prior granarien-

sis. berardus monachus eiusdem loci.' sigisnvtmdus

prior sancti innocentii. poncius prior sancti lau

rentii. petrus prior sancti michaelis de conissa.

Actum est hoc xvi. kal. ianuarii lima *\t. régnante

henrico rege.

• • ■ i . : ' . • <. .

nñchi et regno meo. et iron oífendant studiose ne-

que me ñeque regnum meumO). huius nostre dona-

tionis inprimis testis est deus deinde gonnari don-

nicellus et petrus et marianus donnicelli. et tor-

chitore similiter, et zoccor de curcaso curatore de

ciuita et cumita de gonale et zerchis de rouo et

orzocor de rouo. et Constantino de rouo. et cum

bona uoluntate aliorum parentum nostrorum et to-

tius populi mei hoc feci, hie etiam interfuerunt de

pisanis petrus filius albizi et ughicione filius uberti.

et leo de babilonia, et wido cantarello. et tebaldi-

nus. et gerardus filius petri et alcherius et gerardus

pandulfi et rodolfinus et alii plures. anno dominice

incarnationis uiillesimo centesimo quarto in meuse

madio indictione xi. ' ,;

■j- Ego turbini dei gratia iudex in hac carta sub-

scripsi (9). ' , '

( CLT )

Bebtrando Conte di StëGilles^ dona al Сопите ed

alla Chiesa di S. Lorenzo di Genova la ierra di

Gíbeletto , con alcuni casteIii , e la terza parte di

Tripoli. " - " " '

1109, 25 giugno

■<¡i]..

'■ ■, . Dull' originale. Anliwiv dtlla CaUedrale.di Gccow.

r. id <¡:¡ ...i? '.? /.y .'i 1. jf ^ .'■».•! ■ .
:.

( CL )

Tvrbino Giudice cagliaritano dona al popólo pisano

alcuni dazi, a condizione che gli sia amico e non

tenti di danneggiarlo nel suo regno.

1104, in maggio (2)

DalV originale. Ärchivio capilolare delta PrimaiiaU di Pisa , и. 667.

( Ь\ В. )

In nomine patris et filii et Spiritus sancti. amen.

Ego turbini omnipotentis dei gratia iudex karalita-

nus dono, concedo et in perpetuum trado pisanis

karissimis amicis nostris tolineum de yberno et de

estate, et de sale ut habeant benedictum a deo et

(1) Ce document offre une preuve de plus que là monnaie d'Ai-

guebelle était au commencement du XII. siècle en cours régulier en

Savoye , et dans les pays voisins , selon l'opinion de Choïier de

TÉtat politique du Davphiné , vol. I. fol. 308 , de Dachéry au torn. III.

p. 393, de son Spicilcgium , de MM. Cibrario et Promis p. 76. Docum ,

Munete , Sigilli etc. et du Cli. Cibrario au t. I. pag. 185 de VHistoire

de la Monarchie de Savoye.

(2) La data del 1104 apposta a questo diploma с secondo lo slile

pisano, corrispondenle all'anno volgare 1103.

VjiNolum sit filiis universalis ecelesië tam presen-

tibus quam' pos.leris. qnod- ègo bcltratnus sancti

egîdii comes dono et concedo ecclesie sancti lau

rentii iarmènsis et edramuni iatfrue totum gibcletum

cum omnibus pertijnentiis suis et castium fogerii

et sthbtylarii cum e-mttibus pertinenliis et terciam

partent tri polis ab uno mari usque ad aliud prout

regis bellàmaria déterminât cum insidie îpsius ci

vitatis portu in manibus uidelicet guilliermi cogno-

ininé ethbriaci. onerti usumare. in^onis pedegola.

ansaldi caput de burgo, et höc m presentía regis

d balduini ierosolimitani a me factum est et ab ipsis

receptum. promisi autem eis ut quicumque hoc

donum tirannica persuasione aut qualibet fraudu

lenta occasione pro quolibet modo cessare presum-

pserit nec illis adiutorium dare et pro posse meo

(1) Turbino Giudice cagliaritáúo, dopo la morte di Cdslantitio I suo

fia te lio, aveva occupato la signoria ad onta dei diritti maggiori di

Torgodorio figliuolo dell'ultimo Giudice. Nell'incertezza in cui era de'

proprii diritti voile forse mostraisi largo verso il popólo di Pisa,con-

ccdendogli il profitto di alcuni dazr, a condiziene cbe amico si con

servasse al donatore e al di lui regno, e non mai tentasse di danneg

giarlo. V. Manno Storia délia Sardegna, tom. 2, pag. 214, Torino,

1826.

(2) Muratori nelle Antich. liai, dissert. 32. riporlava quests carta ,

ma non era forse esatta la copia da cui la trasse, trovandovisi molle

varianti sostanziali dalla presente, le quali po'.rcbbero induvre in er-

rori storici. -' • • ■
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omni occasione defenderé, iiisuper concessi я nonas decembris luna x. Huius donationis testes

eis ut nullus ianuensium nec aliquis saonensis

sine naolensis aut albinganensis a niza usque ad

portum ueneris nec etiam quislibet lombardus eis

in societate adiunctus ullum tributum donet in

mea terra prêter illa que hinc alicubi debent tras-

fretare peregrinos et hoc de ipsis tantum pere-

grinis. pepigi etiam i Iiis ut nullus horum postquam

in terram meam uenerint membra nec uitam per-

dat per aliquam meorum bominum iniuriam pa-

tiatur nec tradatur captioni aut aliquo modo distur-

betur. quod si factum fuerit per industriam siue

per ignorantiam et mihi fuerit notificatum datis

quindecim dierum induciis aut infra a me coriga-

tur et quod corigendum fuerit et quod restauran-

dum restauretur. hanc cartam superius scriptam

et hoc terre donum beltramus comes sancti egidii

propria manu iuraui Ulis securitatem quemadmo-

dum superius scriptum est et sine fraude intelligi

potest et cetera quemadmodum a me ipso in terra

mea adquirere potuerint. hoc etiam ipsum eius in

sunt. Amedeus episcopus. emeraldus. regaldus. guigo

de balna. uillelmus bursa.

( СЫН )

Padulesa di Gunale dona alla Chiesa e Vescovado

di S. Maria di Pisa una corte intiera di sua pro

priété nel regno di Galium con ogni diritto an-

nesso, e colla Chiesa di S. Maria in detto luogo.

1115, 14 marzo

DaW originale. Imp. e Reale Archivio diplomático di Firtuze.

( F. В. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. Ego

domna padulesa de gunale et filia quondam coinita

pactum posui ut quisquis morituro hunc honorem et mulier quondam torcotori de zori

habere debet et eis prout ego iuraui iuret et ta-

lem securitatem illis faciat.

Facta est hec carlula anno mcix. sexto kal. iulii.

indiclione Ii.

{ GUI )

Donation aux chanoines de Maurienne de la qua

trième partie de l'église de St-Michel, par Berlion

de Faverges, et Gunfredus son frère.

1112, 13 décembre (1)

Tiré de l'original. Animes de l'Evêclié de

( A. B. )

Quia Doctores eccles'te testantur nullum la i coram

deberé ecclesias possidere. sed potius dum posse-

dent excommunicationi subiacere. ideirco ego berlo

de castro quod dicitur fabricas et gunfredus frater

regis gallurensisO) dono et offero ex libero arbitrio

meo eoquod romana sum ecclesie et episcopal ui

beate marie pisane ciuitatis. pro redentione anime

mee et parentum meorum curtem integram quam

habeo in loco et finibus larathano. positam in sar-

dinie partibus in regno gallurensi. et in curatoria

de ciuita. hanc prediсtarn curtem dono suprascri-

pte ecclesie cum omni iure et actione sua. cum

omnibus seruis et ancillis atque nulriminibus et

cum omnibus suis pertinentiis. uidelicet casis, terris,

uineis. saltibus. pratis. paseuis. cultis uel incultis

seu siluis. similiter dono et offero suprascripte ec

clesie meam portionem ecclesie cui uocabulum est

saneta maria posite iuxla eandern curtem cum om

nibus suis seruis et ancillis seu pertinentiis. unde

repromitto ego que supra padulesa una cum meis

heredibus quod si de predicta curte cum ecclesia

ab hac ora in antea egero aut causauero aut fa-

tigauero uel fatigare fecero aliquem de procurato-

ribus qui pro tempore ibi fuerint predicte ecclesie

uel si aparuerit hide aliquod datum uel scriptum

quod huic mee scripte donationi noceat me esse

composituram penam boni auri libras centum, quia

meus laudante matre nostra gundrada reddimus et d in tali ordine scribere rogaui rolandum eausidicum

donamus ecclesie beati iohannis mauriannensis et

«anonicis ibi seruientibus quartam partem ecclesie

beati michaelis et ceteraruin omnium quas in illo

episcopio possidemus. pro redemptione anime nostre

el parentum nostrorum. Hoc autem facimus sugge-

i-ente et laudante domno amedeo mauriannensi epi-

scopo qui quantum potuit laborauit ut predictas

•ecclesias a seruitute nostra excluderen.us et malri

ecclesie et eanonicis eius libere et absque omni

reteutatione redderemus. quod et fecimus et ut sic

perhemiiter maueat optamus. Actum est hoc nu

(1) Cet acte esl du lems d'Amédér I. qui a clé Evèque de Mau-

tienne de 1113 à 1134. Le jour de la lune re'pond au 3 décembre

ma.

plsaue ciuitatis. Insuper ego padulesa inuestiui il-

debrandum hvdicem operarium et procuralorem

sánete marie, atque l'ecepi ab eo precario nomine

ad possidendum predictam curtem usque dum ui-

xero et promis! dare sex porcos per omiiem an

num usque ad diem mortis mee supradkte ecclesie

siue eius procuratoribus pro suprascripta possessione

confirmanda. si quis uero hanc meam donationem

(1) Da queela carta del 1113, eecondo lu stile pisano corrispon-

dente al 1113 dell'era vulgare, si lia la prima e più antica notiiia di

OUocorre Giudice gallurenso, e si raccoglie che Torgodorio di Zori,

marilo di Padulesa di Gunale, era già morte in quell'anno, ed eragli

succeduto , probabilmenle colla \iolcnza mcglio che col dirillo , il

prenominato OUocorre.

35
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uel traditionem corruperc uel rescindere uoluerit a catorum ( sic ) qui hoc fieri rogauerunt hec sunt.

si iudex uel curator est sint maledicti in perpe-

tuum ex parte dei omnipotentis et beate marie

semper uirginis atque sedis apostolice et sint ma

ledicti sicut dathan et ab iron quos terra uiuos de-

glutiuit. et si episcopus uel presbiter est fiant dies

eius pauci et episcopatum eius recipiat alter.

Нес omnia sunt presentia ild . . . udicis

et belli uaccai et operarii sánete marie et gandulfi

q et rolandi causidici qui omnia

scripsit. anno ab incarnatio millesimo

centesimo tertiodecimo pridie idus martii indictione

quinta.

De sardis uero propter metum iudicis othocor qui

tunc temporis iudex erat, qui supra memórate pa-

dulese ualde inimicabatur et minabatur nullus te

stis interfuit (0.

Ego rolandus causidicus a predicta padulesa roga-

tus ad futuri temporis memoriam breue scripsi.

( CLIV )

Boson Évêque (TAoste fait donation à téglise de

St-Gilles de Verrez de téglise de St-Nicholas de

Titélie en main du Prévôt Aupald et des c/ianoines.

1113

Tiré de foriginal. Archives de l'église de St-Gilles de ferrez (2).

( A. G. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis anno ab

incarnatione domini nostri Ieshu Xpi m. c. un.

ego boso dei gratia augustensis episcopus dono ec-

clesiam sancti nicholai que est in territorio tuelie

ad ecclesiam sancti egidii uericiensis in manu upaldi

prepositi et in manibus canonicorum eius uidelicet

pétri de ncuano et stephani de sancto germano,

liane donationem et concessionem facio laudantibus

et benigne concedentibus clericis et canonicis meis.

atque consenciente giroldo sacerdote prefate ecclesie.

hoc totum dono pro anima mea et pro animabus

predecessorum et successorum meorum et pro ani

mabus patris mei et matris mee ut memoria eo-

rum semper habealur in ecclesia sancti egidii sub

omni abstipulatione et confirmatione. quicumque

autem hoc donum infringere uel inquietare uoluerit

sánete trinitatis maledictioni subiaceat. Nomina adu-

(1) Queste espressioni manifestano il carallere violento e tirannico

del Giudice Oltocorre , e corne fosse egli in contesa per 1' usurpa-

zione délia signoria gallurese con Padulesa , a eni pare spellasse di

pien diritto dopo la morte del marito Torgodorio , о come al tri vo-

gliono, dopo che Га colpito d'analema nel Concilio provinciale con

vócalo in Torres da Dagoberte Arcivescovo di Pisa, Legato pontificio.

V. Martene, Veter. Script, et Monument. Paris 1724. t. 1. col. 532. 0

Mallei cap. 3. § 4.

(3) Dans le chartulaire de M. le Prévôt Cavagnet à Aoste il y a une

autre copie de cet acte, mais en quelque part difierente et imparfaite.

Anselmus sacrista et palri ( sic ) eius tie grazano

cum nepotibus et consanguineis suis.

( CLV )

/ Canonici di S. Maria di Pisa mettono sotto la

podestà e giurisdizione di Pietro Abbate di S. Ze-

none i Monad e Monastero di Plaiano.

1116, 7 novembre

Dali' originale. Archirio capitolare délia Primaziale di Pisa.

( F. В. )

In nomine sánele et indiuidue trinitatis patris

filii et spiritus sancti amen. Quum diuine et hu

mane legis moderamine constitutionibus quoque

temporum antiquorum auctoritate conscriptum sanc-

citum laudabiliter uigore firmatum fore de-

cernitur grand ium causas negotiorum maxime ec-

clesiasticorum cartis diligenter conscribere ad me

moriam posterum derelinquere conuenit cunctis

ratione utentibus maxime episcopis canonicis

monachis pastoralis curae sollicitudinem habentibus

с que supra diximus canonice et regulariter grandia

eorum negolia scriptis nolare et pro memoria ce

teris in posterum commendare. multas enim lites

et eontenliones auferunt litterae ad memoriam re-

tinendam conscripte que si non essent nullius con-

uentionis positiones ad plenum firme conposite sunt,

qua propter petro sancti zenonis uenerando abbati

tibi tuisque successoribus nos sánete marie pisane

ecclesie canonici has nostre conuentionis litteras

larolum presbiterum fratrem nostrum scribere ro-

gauimus. de monasterio scilicet de plaiano quod

nostrum est de quo iustam et rationabilem nobis

et uobis conpetentem fecimus conuentionem .....

deinceps dictum uestrum monasterium

ex nostra concessione testatis habendi tenendi

d gubernandi meliorandi construendi secundum quod

melius uobis uistim fuerit rp

saluationem et utilitatem atque meliorationem saluo

iure et subscripta reuerentia pisane canonice sánete

marie, abbatis scilicet electionem que fiat

uel si necesse fuerit aliquo tempore depositionem

uel eiusdem monasterii mutationem nobis scienti-

bus et cönsentientibus et non contradicentibus fieri

uolumus. de monachis uero ponendis uel remouen-

dis qui et quales sint in ueslra ponimus potestate.

tu igitur petre uenerande abbas quod absit uel tui

successores si forte per aliquod ingenium uel per

aliquam personam aut per quamcumque machina-

tionem predictum monasterium a sánete pisane ec

clesie canónica disiunçerc uel remoliere uel minucre
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aak perlurbare temptaueritis atque obedientiam po- a eli confirmaui canónico, move ... . . prefato mona-'

sitam centum scilicet solidos luceneis monete aena-

rioFum expendibilium in unoquoque anno in mense

augusti non persolueritis nobis; uel> successoribus

nostris in predicta canónica deo seruire coustitutis

centum librarum lucensis monete bonorum dena-

riorum peuam predicte canonice componere de-

beatis. et si abbas ibi positus illud idem faceré

temptauerit uel quocunque. modo Intuís màli ша-

chinationem faceré presumpserit et tu uel tuus

successor si inquisiti fucvitis tantum nequitie sce-

lus non emendaueritïs üej. exlirpaueritis penam su-

pradictam similiter persoluere debeatis el post pe-

ne'm solutam fîrma permaneat connect tro preteriti.

facti., nos uwro uel riostri suecessores si aliquo tem

pore quod absrt pactum nostrum irritum feceviraus Ь

et quod posuimus non obseruauerimus tibi luisque

successoribus earn idem penam persoluere debea-

iDus. taliter enim inter nos conuenimus et huius

conuentionis duas cartulas per dictum carolum pre-

sbiterum fratrem nostrum scribere rogauimus et ut

iierius eredatur et melius confirmetur nos etl'nos

oinncs manibus nostris subscripsimus. acta itaque

sunt hec dominice incarnaiionis anno м. с. xvi. vui.

idus houembris mdictione vni>. in predicte cano

nice

stei'io complèui ! et dedi..

i

í. i :v: : .«:/< a

■ ■
. . .;(. Chvi )•

JDonazione di Tocorre od Ottocorm di . Gímate di

aletene chiese e beni alia, СЫвт di Sy Maria di

Pisa col con&enso del. Kescpyo. V.iXUm><\ .i ■

■

1117, 9 maggio

Vail' originale. Imp. e Rvatt jfralriyo d,

( F. B.)

. "4

Л Firenze.

- ,Ы nomine Sánete et indwiÄdue tiÄui<te.tiS* адаея»,

Ego jdomnu Üiocöi- de gunaie ía.cip isfam\ caríau*

presente domn.o coqsitta filio Mdi$Í£ coi^staiUin^»,

et cum uoluntate et consensu episcopi uilani. et

omnium fratrum meorum qui ibi fuerant donamus

attque con ecclesie sánete marie de pisa

quattuor ecclesias nostras que sunt in loco de gal-

lu ancillis et bestiis et omnibus ad

easdem ecclesias perttinenttibus scilicet eccl

j Ego ugo archipresbiter subscripsi. ego bèrarduà de thorpeia et ecclesiam sánele marie

presbiter subscripsi. ego martimis presbiter sub- de thoraic. et ecclesiam sánete marie de uignolas.

scripsi. f ego wido presbiter subscripsi. ego senio- tit ecle sánete marie de larathanos. de qua

rectus presbiter subscripsi. ego qui senioretus pre- donna padulesa iam anttea iuste ac religiose de-

sbiter subscripsi. ego heinricus presbiter subscripsi. с derat suas porttiones ad ipsam ecclesiam sánete

Ego guido diaconus subscripsi. ego ildebrandus clia- marie de pisa С1), et laudamus omnes et firmamus

Conus subscripsi. ego ubertus diaconus subscripsi. donattionem et totam tradittionem quam iudex sab

ego gerardus diaconus subscripsi. ego ildebrandus taro iam fe dicttam ecclesiam

subdiaconas subscripsi. ego bernardus subdiaconus sánete marie de pisa de curtle de uittithe que fuitt

eunctorum minimus subscripsi. ego gralianus sub- qui encus mortluus est idest sine

diaconus subscripsi. ego maurus subdiaconus sub- heredibus(2). qui uero istam cartam

scripsi.

Ego pelrus in xpi nomine suprascripli monasterii

sancli zenonis abbas licet indignus subscripsi.

Ego dominichus presbiter et monachus subscripsi.

ego bomodei presbiter et monacbus subscripsi. ego

rainerius presbiter et monachus subscripsi. ego wido

jiresbiter et monachus subscripsi. ego Lambertus

presbiter et monachus subscripsi. ego ugo presbiter

et monachus subscripsi. ego lambertus diaconus et ¿

monachus subscripsi. ego placidus diaconus et mo

nachus subscripsi. ego carolus subdiaconus et mo

nachus subscripsi. ego rainerius subdiaconus et mo

nachus subscripsi. ego gerardus accolitus et mona

chus subscripsi. ego marlinus accolitus et monachus

subscripsi. ego ugo accolitus. ego berardus clericus

et monachus subscripsi. ego iohan nés clericus et

monachus subscripsi. ego cicer atque marlinus pre-

sbiteri et conuersi eiusdem monasterii subscripsimus.

ego petrus clericus et monachus subscripsi.

ligo carolus presbiler licet indignus et supradicle

canonice pisane ecclesie canon i eus supradictorum

cauonicoruin pétri abbatis cl eius monachorum pre-

cibus rogatus huius conuentionis duas cartulas scripsi

factatn extterminare uel corrumpere uoluerit qui-

cumque est sit maledicttus in perpetluum et si epi-

scopus est uel clericus fiant dies eius pauci et epi-

scopatum eius suscipial aliter, et qui eam ualere

et saluam faceré uoluerit sit benedicttus in sécula

scculorum et dicat omnis populus

■;■

(1) Qucsla donazione di OUocorre di (¡únale, cooferntando la do

nazione, di Padulesa del 1113, e phiamando giusta e religiosa la sua

libeialità alla presenza di un Comita Ggliuob del Giudice Costantino,

fa c'redcre che se OUocorre era nel 1113 nemico délia fanpglia de-

gli antichi Giudici Galluresv ( alla quale pare clie almeno peragna-

zione egli non appartenesse, essendo il nome deU'úliimo rególo Tor-

godorio quello di Zori, ed il nome di OUocorre quelle di Gunale),

n*l 1 1 17 egli erasi già rappatlumato con cssoloofo. V. Manoo , Storia

Sard. lom. S. pag. 264.

(2) OUocorre conforma anche la dnnazione delta corle delta di

Fititht falla alla Cbieaa pisana dal Giudice Saltaro, il quale apparisce

da questa caria morto senza proie, e di cui è nuova nella serie dei

regoli di Gallura la menzione. Il Manno congellura noa polersi me-

glio collocare che fra Costantino I (1173) e Torgodorio £1 1ÍJ2),' e- 1«

crede figliuolo dello stesso Costantino , e fralell» maggiojc di quel

Comita nomínalo nell' antecedente carta del 1113, il quale vide le

sue speranze al trono prima impedite da Torgodorio di Zori, e poscia

da OUocorre di Gunale. Ove tale congettura non si potesse soslenere,

converrebbe rifcrire il governo di Saltaro ai tempi che precedeltrro

n srguirono iiumedialamenle i due più antichi Giudici , Manfredi e

Baldo. V. Manilo, Storia cit. pag. 149 e 964.
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Actum in curattoria de ciuitta M cimitterio sancti a

simplicii. anno d . . nattionis millesimo